Disclosures
ntershop Holding AG

E i n t ers h o p A5, Materiality

GRI-Inhaltsindex

Fir den Materiality Disclosures Service priifte GRI-Services, ob der GRI-Inhaltsindex klar dargestellt ist
und die Referenzen der Angaben GRI 102-40 bis GRI 102-49 mit entsprechenden Inhalten im Bericht
Ubereinstimmen. Der GRI Materiality Disclosures Service wurde auf der deutschen Version des Berichts

durchgefihrt.

GRI Referenz Standard / Angabe

GRI 101: 2016 Grundlagen

GRI 102: 2016 Aligemeine Angaben
Organisationsprofil

102-1 Name der Organisation

102-2 Aktivitaten, Marken, Produkte und Dienstleistungen

102-3 Hauptsitz der Organisation

102-4 Betriebsstatten

102-5 Eigentumsverhaltnisse und Rechtsform

102-6 Belieferte Markte

102-7 Grosse der Organisation

102-8 Informationen zu Angestellten und sonstigen Mitarbeitern

102-9 Lieferkette

102-10 Signifikante Anderungen in der Organisation und ihrer Lieferkette

102-11 Vorsorgeansatz oder Vorsorgeprinzip

102-12 Externe Initiativen

102-13 Mitgliedschaft in Verb&nden und Interessengruppen
Strategie

102-14 Erklarung des héchsten Entscheidungstragers
Ethik und Integritat

102-16 Werte, Grundsatze, Standards und Verhaltensnormen
Unternehmensfiihrung

102-18 Flhrungsstruktur
Einbindung von Stakeholdern

102-40 Liste der Stakeholder-Gruppen

102-41 Tarifvertrage

102-42 Ermittlung und Auswahl der Stakeholder

102-43 Ansatz fiir die Einbindung von Stakeholdern

102-44 Wichtige Themen und hervorgebrachte Anliegen
Vorgehensweise bei der Berichterstattung

102-45 Im Konzernabschluss enthaltene Entitaten

102-46 Vorgehen zur Bestimmung des Berichtsinhalts und der Abgren-
zung der Themen

102-47 Liste der wesentlichen Themen

102-48 Neudarstellung von Informationen

102-49 Anderungen bei der Berichterstattung

102-50 Berichtszeitraum

102-51 Datum des letzten Berichts

GRI-Inhaltsindex zum Nachhaltigkeitsbericht 2019

Seite / Kommentar

20
20
20
20
20
20
20
46-47
43-44
43-44
22
Keine
42

38

40-41

26-29

40
Keine
40
40
40

114-115
40

40
47
47
47
47

Feb 2020
Service




B intershop

GRI Referenz
102-52
102-53
102-54

102-55

102-56

Standard / Angabe
Berichtszyklus
Ansprechpartner bei Fragen zum Bericht

Erklarung zur Berichterstattung in Ubereinstimmung mit den GRI-

Standards

GRI-Inhaltsindex

Externe Priifung

Themenspezifische Angaben

GRI Referenz

Standard / Angabe

Seite / Kommentar
47
47

Dieser Bericht wurde in Ubereinstim-
mung mit den GRI-Standards: Option
«Kern» erstellt.
https://intershop.ch/fileadmin/Da-
ten/PDF/Nachhaltigkeit/GRI_In-
dex/2019_GRI_Inhaltsin-
dex_2019_PXv55.pdf

47

Seite / Kommentar  Auslassungs-

GRI 201: 2016

GRI 103: 2016
103-1, 103-2, 103-3
201-1

GRI 204: 2016

GRI 103: 2016
103-1, 103-2, 103-3
204-1

GRI 205: 2016

GRI 103: 2016
103-1, 103-2, 103-3
205-3

GRI 206: 2016

GRI 103: 2016
103-1, 103-2, 103-3
206-1

GRI 103:2016
103-1/103-2/103-3

GRI 103:2016
103-1/103-2/103-3

GRI103:2016
103-1/103-2/103-3

GRI 103:2016
103-1/103-2/103-3
GRI 302: 2016

GRI 103: 2016
103-1, 103-2, 103-3
302-1

302-3

Wirtschaftliche Leistung
Managementansatz

Unmittelbar erzeugter und ausgeschiitteter wirtschaftlicher Wert
Beschaffungspraktiken
Managementansatz

Anteil an Ausgaben fr lokale Lieferanten
Korruptionsbekdmpfung
Managementansatz

Bestétigte Korruptionsvorfalle und ergriffene Massnahmen
Wettbewerbswidriges Verhalten
Managementansatz

Rechtsverfahren aufgrund von wettbewerbswidrigem Verhalten,
Kartell- und Monopolbildung
Hohe Attraktivitat fiir Investoren

Managementansatz

Agiler Problemléser mit Fokus auf Wertsteigerungsobjekte
Managementansatz

Ausgepragte Kundenorientierung und gutes Preis-Leistung-
Verhéltnis
Managementansatz

Schlanke Prozesse mit hoher inhouse Kompetenz
Managementansatz

Energie
Managementansatz

Energieverbrauch innerhalb der Organisation
Energieintensitat

GRI-Inhaltsindex zum Nachhaltigkeitsbericht 2019

grund

43

56-59

43-44

43-44

41-42

42

41-42

41

42

42

43

44-45

45
45


https://intershop.ch/fileadmin/Daten/PDF/Nachhaltigkeit/GRI_Index/2019_GRI_Inhaltsindex_2019_PXv55.pdf
https://intershop.ch/fileadmin/Daten/PDF/Nachhaltigkeit/GRI_Index/2019_GRI_Inhaltsindex_2019_PXv55.pdf
https://intershop.ch/fileadmin/Daten/PDF/Nachhaltigkeit/GRI_Index/2019_GRI_Inhaltsindex_2019_PXv55.pdf
https://intershop.ch/fileadmin/Daten/PDF/Nachhaltigkeit/GRI_Index/2019_GRI_Inhaltsindex_2019_PXv55.pdf

E intershop

GRI Referenz Standard / Angabe Seite /| Kommentar  Auslassungs-
grund
GRI 303: 2016 Wasser
GRI103: 2016 Managementansatz 44-45
103-1, 103-2, 103-3
303-1 Wasserentnahme nach Quelle Ausschliesslich tiber
kommunale Wasser-
versorgung
GRI 305: 2016 Emissionen
GRI103: 2016 Managementansatz 44-45
103-1, 103-2, 103-3
305-1 Direkte THG-Emissionen (Scope 1) 45
305-4 Intensitat der THG-Emissionen 45
GRI 307: 2016 Umwelt-Compliance
GRI103: 2016 Managementansatz 44-45
103-1, 103-2, 103-3
307-1 Nichteinhaltung von Umweltschutzgesetzen und -verordnungen 45
Objektfokussierte Ressourcenoptimierung
GRI103: 2016 Managementansatz 44
103-1, 103-2, 103-3
GRI 401: 2016 Beschiftigung
GRI103: 2016 Managementansatz 46
103-1, 103-2, 103-3
401-1 Neu eingestellte Angestellte und Angestelltenfluktuation 46
GRI 404: 2016 Aus- und Weiterbildung
103-1,103-2, 103-3  Managementansatz 46
404-2 Programme zur Verbesserung der Kompetenzen der Angestell- 46
ten und zur Ubergangshilfe
404-3 Prozentsatz der Angestellten, die eine regelmassige Beurteilung 46
ihrer Leistung und ihrer beruflichen Entwicklung erhalten
GRI 416: 2016 Kundengesundheit und -sicherheit
103-1,103-2, 103-3  Managementansatz 42-43
416-2 Verstdsse im Zusammenhang mit den Auswirkungen von Pro- 43
dukten und Dienstleistungen auf die Gesundheit und Sicherheit
GRI 419: 2016 Soziookonomische Compliance
103-1,103-2, 103-3  Managementansatz 40-41
41941 Nichteinhaltung von Gesetzen und Vorschriften im sozialen und 43

wirtschaftlichen Bereich
Verantwortungsvolle Geschéftstatigkeit

GRI103: 2016 Managementansatz 40
103-1, 103-2, 103-3

Attraktiver Arbeitgeber mit guten Entwicklungsméglichkei-

ten
GRI103: 2016 Managementansatz 46
103-1, 103-2, 103-3

Hohe Eigenverantwortung der Mitarbeitenden

GRI103: 2016 Managementansatz 46
103-1, 103-2, 103-3

GRI-Inhaltsindex zum Nachhaltigkeitsbericht 2019 3



