



## **GRI-Inhaltsindex**

Für den Materiality Disclosures Service prüfte GRI-Services, ob der GRI-Inhaltsindex klar dargestellt ist und die Referenzen der Angaben GRI 102-40 bis GRI 102-49 mit entsprechenden Inhalten im Bericht übereinstimmen. Der GRI Materiality Disclosures Service wurde auf der deutschen Version des Berichts durchgeführt.

GRI Referenz	Standard / Angabe	Seite / Kommentar
GRI 101: 2016	Grundlagen	
GRI 102: 2016	Allgemeine Angaben	
	Organisationsprofil	
102-1	Name der Organisation	20
102-2	Aktivitäten, Marken, Produkte und Dienstleistungen	20
102-3	Hauptsitz der Organisation	20
102-4	Betriebsstätten	20
102-5	Eigentumsverhältnisse und Rechtsform	20
102-6	Belieferte Märkte	20
102-7	Grösse der Organisation	20
102-8	Informationen zu Angestellten und sonstigen Mitarbeitern	46-47
102-9	Lieferkette	43-44
102-10	Signifikante Änderungen in der Organisation und ihrer Lieferkette	43-44
102-11	Vorsorgeansatz oder Vorsorgeprinzip	22
102-12	Externe Initiativen	Keine
102-13	Mitgliedschaft in Verbänden und Interessengruppen	42
	Strategie	
102-14	Erklärung des höchsten Entscheidungsträgers	38
	Ethik und Integrität	
102-16	Werte, Grundsätze, Standards und Verhaltensnormen	40-41
	Unternehmensführung	
102-18	Führungsstruktur	26-29
	Einbindung von Stakeholdern	
102-40	Liste der Stakeholder-Gruppen	40
102-41	Tarifverträge	Keine
102-42	Ermittlung und Auswahl der Stakeholder	40
102-43	Ansatz für die Einbindung von Stakeholdern	40
102-44	Wichtige Themen und hervorgebrachte Anliegen	40
	Vorgehensweise bei der Berichterstattung	
102-45	Im Konzernabschluss enthaltene Entitäten	114-115
102-46	Vorgehen zur Bestimmung des Berichtsinhalts und der Abgrenzung der Themen	40
102-47	Liste der wesentlichen Themen	40
102-48	Neudarstellung von Informationen	47
102-49	Änderungen bei der Berichterstattung	47
102-50	Berichtszeitraum	47
102-51	Datum des letzten Berichts	47
	<u>'</u>	

## intershop

GRI Referenz	Standard / Angabe	Seite / Kommentar
102-52	Berichtszyklus	47
102-53	Ansprechpartner bei Fragen zum Bericht	47
102-54	Erklärung zur Berichterstattung in Übereinstimmung mit den GRI- Standards	<ul> <li>Dieser Bericht wurde in Übereinstimmung mit den GRI-Standards: Option «Kern» erstellt.</li> </ul>
102-55	GRI-Inhaltsindex	https://intershop.ch/fileadmin/Da- ten/PDF/Nachhaltigkeit/GRI_In- dex/2019_GRI_Inhaltsin- dex_2019_PXv55.pdf
102-56	Externe Prüfung	47

## Themenspezifische Angaben

GRI Referenz	Standard / Angabe	Seite / Kommentar	Auslassungs- grund
GRI 201: 2016	Wirtschaftliche Leistung		Ĭ
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	43	
201-1	Unmittelbar erzeugter und ausgeschütteter wirtschaftlicher Wert	56-59	
GRI 204: 2016	Beschaffungspraktiken		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	43-44	
204-1	Anteil an Ausgaben für lokale Lieferanten	43-44	
GRI 205: 2016	Korruptionsbekämpfung		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	41-42	
205-3	Bestätigte Korruptionsvorfälle und ergriffene Massnahmen	42	
GRI 206: 2016	Wettbewerbswidriges Verhalten		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	41-42	
206-1	Rechtsverfahren aufgrund von wettbewerbswidrigem Verhalten, Kartell- und Monopolbildung	42	
	Hohe Attraktivität für Investoren		
GRI 103:2016 103-1 / 103-2 / 103-3	Managementansatz	41	
	Agiler Problemlöser mit Fokus auf Wertsteigerungsobjekte		
GRI 103:2016 103-1 / 103-2 / 103-3	Managementansatz	42	
	Ausgeprägte Kundenorientierung und gutes Preis-Leistung- Verhältnis		
GRI 103:2016 103-1 / 103-2 / 103-3	Managementansatz	42	
	Schlanke Prozesse mit hoher inhouse Kompetenz		
GRI 103:2016 103-1 / 103-2 / 103-3	Managementansatz	43	
GRI 302: 2016	Energie		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	44-45	
302-1	Energieverbrauch innerhalb der Organisation	45	
302-3	Energieintensität	45	

## intershop

GRI Referenz	Standard / Angabe	Seite / Kommentar	Auslassungs- grund
GRI 303: 2016	Wasser		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	44-45	
303-1	Wasserentnahme nach Quelle	Ausschliesslich über kommunale Wasser- versorgung	
GRI 305: 2016	Emissionen		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	44-45	
305-1	Direkte THG-Emissionen (Scope 1)	45	
305-4	Intensität der THG-Emissionen	45	
GRI 307: 2016	Umwelt-Compliance		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	44-45	
307-1	Nichteinhaltung von Umweltschutzgesetzen und -verordnungen	45	
	Objektfokussierte Ressourcenoptimierung		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	44	
GRI 401: 2016	Beschäftigung		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	46	
401-1	Neu eingestellte Angestellte und Angestelltenfluktuation	46	
GRI 404: 2016	Aus- und Weiterbildung		
103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	46	
404-2	Programme zur Verbesserung der Kompetenzen der Angestellten und zur Übergangshilfe	46	
404-3	Prozentsatz der Angestellten, die eine regelmässige Beurteilung ihrer Leistung und ihrer beruflichen Entwicklung erhalten	46	
GRI 416: 2016	Kundengesundheit und -sicherheit	42-43	
103-1, 103-2, 103-3 416-2	Managementansatz  Verstösse im Zusammenhang mit den Auswirkungen von Produkten und Dienstleistungen auf die Gesundheit und Sicherheit	43	
GRI 419: 2016	Sozioökonomische Compliance		
103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	40-41	
419-1	Nichteinhaltung von Gesetzen und Vorschriften im sozialen und wirtschaftlichen Bereich	43	
	Verantwortungsvolle Geschäftstätigkeit		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	40	
	Attraktiver Arbeitgeber mit guten Entwicklungsmöglichkeiten		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	46	
	Hohe Eigenverantwortung der Mitarbeitenden		
GRI 103: 2016 103-1, 103-2, 103-3	Managementansatz	46	